

E. M. E. F. JAYME G. MONTEIRO
REFORMA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - Valores em reais

ITEM	SERVIÇO	UNID.	QUANTIDADE	UN. MAT.	TOTAL MAT.	UN. M. O.	TOTAL M. O.	UN. TOTAL	TOTAL	TOTAL c BDI
1	Preparação e arremates	m²	1.052,37	0,26	273,62	0,44	463,04	0,70	736,66	883,99
2	Telhados									
2.1	Remoção e recolocação	m²	1.052,37	0,50	526,19	9,85	10.365,84	10,35	10.892,03	13.070,44
2.2	Manta aluminizada dupla face	m²	1.052,37	11,85	12.470,58	2,66	2.799,30	14,51	15.269,89	18.323,87
2.3	Substituição de telhas 1,88x1,05m	unid	8,00	23,04	184,32	0,00	0,00	23,04	184,32	221,18
2.4	Lavagem do telhado	m²	1.052,37	0,33	347,28	1,49	1.568,03	1,82	1.915,31	2.298,38
2.5	pintura acrílica	m²	1.052,37	4,12	4.335,76	3,92	4.125,29	8,04	8.461,05	10.153,27
3	Assoalhos									
3.1	Remoção e recolocação	m²	84,00	1,30	109,20	49,30	4.141,20	50,60	4.250,40	5.100,48
3.2	Substituição de tábuas	m²	4,00	102,60	410,40	46,30	185,20	148,90	595,60	714,72
3.3	Preparação, lixamento e calafetação	m²	348,77	0,10	34,88	20,27	7.069,57	20,37	7.104,44	8.525,33
3.4	Aplicação de resina	m²	348,77	5,60	1.953,11	20,29	7.076,54	25,89	9.029,66	10.835,59
4	Limpeza permanente e final	m²	1.052,37	0,12	126,28	0,29	305,19	0,41	431,47	517,77
TOTAL										
					20.771,63		38.099,21		58.870,84	70.645,00
TOTAL COM B.D.I. (20%)					24.925,95		45.719,05		70.645,00	

03.10.2014

Arq. e Urb. Artur F. A. Colombergue CAU A5954-4